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خواب های آشفته دولت باکو
 سخنگوی وزارت امورخارجه: نگرانی جمهوری آذربایجان از دیدارهای معمول در سطوح همسایگی قابل درک نیست

 با وجود رویکرد تعاملی جمهوری اسلامی در حوزه 

گزارش
همسایگی، اما به نظر می رسد جمهوری آذربایجان 
همچنان می کوشــد با دامن زدن به چالش ها در 
منطقه قفقاز جنوبی، تنش ها در این بخش را شعله ور نگاه دارد؛ 
برهمین اســاس هم بود که الهــام علی اف در روزهــای اخیر با 
اظهاراتــی عجیب، عنوان کــرد: »برگــزاری رزمایش ها در مرز 

جمهوری آذربایجان موجب ترس باکو نخواهد شد.«
به گزارش همشهری، لفاظی های رئیس جمهور آذربایجان و اشاره 
او به رزمایش »اقتدار« نیروهای مسلح ایران که اخیرا در منطقه 
ارس برگزار شد، در شرایطی اســت که مقام های کشورمان در 
ماه های اخیر به صورت مســتمر تأکید کرده اند که این رزمایش 
برای کشورهای همســایه پیام »صلح«، »دوستی« و »تحکیم 
امنیت پایدار« به همراه دارد و هشــداری اســت برای دشمنان 
فرامنطقه ای که جمهوری اسلامی همواره آماده دفاع از مرزهای 

کشور است و هرگونه تهدید را قاطعانه پاسخ خواهد داد.

ادعاهایضدایرانیعلیاف
در این میــان به نظر می رســد رزمایش ســالانه نیروی زمینی 
سپاه پاسداران که سال جاری در منطقه ارس برگزار شد، بیش از 
پیش خواب مقام های باکو را آشــفته کرده و علی اف را به طرح 
ادعاهای واهی علیه تهران واداشته است. با توجه به همین موضوع 
هم بود که رئیس جمهــور آذربایجان در مراســم ویژه پیروزی 
این کشور در جنگ با ارمنستان در شــهر »شوشا«، مدعی شد 
برگزاری رزمایش ها در مــرز جمهوری آذربایجان موجب ترس 

باکو نخواهد شد.
او همچنیــن افزود: »ما درحــال تقویت ارتش خود هســتیم و 
به تقویــت آن ادامه خواهیم داد. ارمنســتان باید درک کند که 
این سیاست ماســت؛ ما از هیچ کس نمی ترســیم. اگر از کسی 
می ترسیدیم، هرگز جنگ دوم قره باغ را آغاز نمی کردیم، تک تک 
ما آماده مرگ بودیم، ترجیح می دادیم بمیریم تا عقب نشــینی؛ 

آزادی یا مرگ؛ حالا هم حاضریم برای حقوق خود بمیریم.«
علــی اف در ادامــه نیــز مدعی شــد: »کســانی کــه در مرز 
جمهوری آذربایجان برای حمایت از ارمنســتان رزمایش برگزار 
می کنند نیــز باید این را بداننــد که هیچ کــس نمی تواند ما را 

بترساند.«
ادعاهای رئیس جمهور آذربایجان درباره رزمایش ایران باهدف 
حمایت از ارمنستان درحالی مطرح می شود که جمهوری اسلامی 
همواره در جریان تحولات قفقاز جنوبی، مواضع روشن و اصولی 
خود را درباره ژئوپلیتیک منطقه به دوطرف اعلام و تأکید کرده 

که تهران اجازه تغییر در مرزهای خود با ارمنستان را نمی دهد.
علاوه  بر این، جمهوری اسلامی همواره به صورت شفاف اعلام کرده 
حضور نیروهای فرامنطقه ای، ازجمله صهیونیســت ها در جوار 
مرزهای شمالی خود را تهدیدی جدی تلقی کرده و با آن مقابله 
خواهد کرد. ازسوی دیگر تهران حضور پررنگ نیروهای فراملی، 
مانند گروهک های تکفیری و داعش را نیز دراین منطقه تحمل 

نخواهد کرد و راهبردهای خود دراین زمینه را بارها با 
مقام های همسایه درمیان گذاشــته است و تأکید 
کرده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به سادگی 

از کنار چنین تهدیدهایی عبور نخواهند کرد.

واکنشتهران
در این میــان لفاظی های 
ضدایرانــی رئیس جمهور 
آذربایجان ازســوی تهران 

بی پاسخ نماند و سخنگوی 
وزارت امورخارجه کشورمان 
در واکنش به اظهارات اخیر 
علــی اف، تأکید کــرد که 

مسیر حل مشــکلات قفقاز نه مراجعه به نیروهای فرامنطقه ای، 
بلکه از پایتخت کشورهای منطقه می گذرد.

ناصر کنعانی به ادعاهای رئیس جمهور آذربایجان درباره حمایت 
ایران از ارمنســتان نیز اشــاره کرد و گفت که سیاست اصولی 
جمهوری اســلامی بر پایه حســن همجواری و گسترش روابط 
با همه همســایگان اســتوار بوده و تقویت روابط بــا هریک از 

همسایگان، به منزله روابط علیه همسایه دیگر نیست.
وی همچنین با اشــاره بــه سیاســت اصولی ایــران در قبال 
مناقشه طولانی 2همسایه شــمالی در منطقه قره باغ گفت که 
جمهوری اســلامی همواره بر حفظ تمامیت ارضی و حل وفصل 
مســالمت آمیز اختلاف ها میان باکو و ایروان، با رعایت حق و در 
چارچوب حقــوق بین الملل تأکید کرده و برهمین اســاس هم 
بوده که اشغال سرزمین های جمهوری آذربایجان را محکوم و از 

آزادسازی آن در بالاترین سطوح حمایت کرده است.
کنعانــی بــا بیــان اینکــه حــدود 2ســال اســت مقام های 
جمهوری آذربایجان در سطوح مختلف سیاسی، نظامی و امنیتی 
دیدارهای دوجانبه و چندجانبه در ســطح مقام های مختلف با 
ارمنستان داشته اند و به سوی صلح و آشتی پایدار با یکدیگر گام 
برمی دارند که مورد حمایت ایران نیز بوده است، عنوان کرد: »اما 
دلایل نگرانی آنها از دیدارهای معمول در ســطوح همسایگی با 
کشور مقابل قابل درک نیســت.« وی رزمایش اخیر در مرزهای 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان را اقدامی معمول و برنامه ریزی 
شده خواند که از مجاری رســمی نیز قبل از برگزاری، به اطلاع 
همسایگان ذیربط رسیده اســت. واکنش وزارت امورخارجه به 
اظهارات اخیر علی اف درحالی است که تهران همواره تأکید کرده 
مسیر حل مشــکلات قفقاز نه مراجعه به نیروهای فرامنطقه ای، 
بلکه از پایتخت کشــورهای منطقه می گذرد و ایــران نیز بارها 
آمادگی خود را بــرای کمک به حــل مســائل باقی مانده بین 
2همســایه شــمالی، در قالب های دوجانبه، 3 جانبــه و ابتکار 

منطقه ای 6جانبه اعلام کرده  است.

نیتهایثباتزدادرقفقازجنوبی
یک کارشــناس مســائل اوراســیا دربــاره لفاظی هــای اخیر 
رئیس جمهور آذربایجان به همشهری گفت: به نظر می رسد دولت 
باکو و شــخص الهام علی اف همچنان درحال پیشبرد نیت های 
ثبات زدای خود در منطقه قفقاز جنوبی است و اظهارات اخیر او 

را نیز باید در این چارچوب مورد بررسی قرار داد.
روح الله مدبر با بیان اینکه ایران سال هاســت نقش مصلحانه ای 
دراین حوزه ایفا و همــواره به عنوان برادر بزرگ تر کشــورهای 
حوزه قفقازجنوبی نقش آفرینی کرده است، افزود: با وجود این اما 
علی اف با نزدیکی به صهیونیست ها و بهره گیری از نظریات اشتباه 
مشاوران نزدیک به رژیم صهیونیستی و آمریکا، به نقش آفرینی 

مخرب دراین حوزه ادامه می دهد.
وی با اشــاره به اینکه به نظر می رســد دولت باکو تلاش ویژه ای 
را برای پیشــبرد »کلان پروژه« بحران سازی در مرزهای شمالی 
ایران صرف کرده اســت، ادامه  داد: علــی اف گمان باطل 
دارد که می تواند با سوءاستفاده از ناآرامی های اخیر در 
ایران، اهداف ضدایرانی مدنظــر خود را پیش ببرد؛ بر 
همین اســاس حدود یک ماه است رسانه های رسمی 
و وابسته به دولت باکو مشــغول تفرقه افکنی و بیان 
حرف هــای تجزیه طلبانه و ضدمنافــع و امنیت ملی 
ایران هســتند و برخی تلویزیون های وابسته به دولت 
جمهوری آذربایجان نیز نقشه های جعلی از 

منطقه منتشر می کنند.
مدبر با بیــان اینکه اخیرا شــاهد 
بوده ایــم کــه برخی مســئولان 
آذربایجانی مواضــع ضدامنیتی 
علیــه تهــران اتخــاذ می کنند، 

عنوان کرد: بیانیه اخیر ســازمان اطلاعات جمهوری آذربایجان 
که حاوی اتهام های دروغ علیه ایران بود، شاهدی براین مدعاست 
که به دســتگیری برخی اتباع این کشــور به جــرم همکاری با 

جمهوری اسلامی انجامید.

علیافحدواندازهخودرابشناسد
این کارشناس مسائل اوراسیا با تأکید براینکه برگزاری مانورهای 
نظامی حق قانونی جمهوری اســلامی باهدف حفظ صلح و ثبات 
در مرزهای خود است، گفت: دولت باکو با هدایت صهیونیست ها 
و واشــنگتن در راســتای ایجاد تنش در منطقه گام برمی دارد؛ 
رویکردی که نخســتین متضرر آن، جمهوری آذربایجان خواهد 
بود. این درحالی اســت که مردم این کشور به خوبی می دانند که 
جمهوری اســلامی در دهه های اخیر همواره در قامت »کشــور 
دوست« آنها ظاهر شده و از حفظ صلح و ثبات در منطقه حمایت 
کرده اســت. مدبر با بیان اینکــه صحبت هــای ضدایرانی اخیر 
علی اف در حد و اندازه او نیســت، عنوان کرد: بهترین توصیه به 
رئیس جمهور آذربایجان این است که تاریخ کشور خود را بار دیگر 
مورد مطالعه قرار دهد تا با نقش و جایگاه ایران بهتر آشــنا شود. 
علی اف باید حداقل خاطرات پدر خــود را بخواند تا نقش آفرینی 
مثبت و راهگشای ایران در جریان جنگ اول قره باغ را به یاد آورد.

وی با بیــان اینکه خانه ای که علــی اف در قفقــاز جنوبی برای 
صهیونیست ها ایجاد کرده، سست است، ادامه داد: رئیس جمهور 
آذربایجان باید به توصیه های دوســتانه جمهوری اسلامی توجه 
ویژه ای داشته باشد. تهران تاکنون در این حوزه »ارشادی« عمل 

و تلاش کرده مانع افزایش تنش ها در منطقه قفقاز جنوبی شود.
مدبر با اشاره به اینکه علی اف در تله خطرناکی گرفتار شده، تأکید 
کرد: رئیس جمهور آذربایجان تا فرصت باقی است، باید از مسیر 
تنش آفرینی بازگردد و سیاســتی اصولی را در پیش گیرد. این 
در شرایطی است که شاهد بوده ایم دولت سیزدهم از زمان آغاز 
به کار تاکنون بیشترین تعامل را با باکو داشته و در مسیر گسترش 

مناسبات منطقه ای و همسایگی گام برداشته است.

همگراییایرانوروسیه
این کارشناس مسائل اوراســیا با بیان اینکه فراموش نکرده ایم 
حدود یک سال و نیم پیش، در جریان رژه نظامی در شهر بادکوبه، 
فرمانده مراسم چند جمله نادرست درباره ارس و شمال و جنوب 
آن مطرح کــرد، گفت: درآن مقطع اگر در دولت گذشــته تذکر 
قاطعی دراین زمینه به باکو داده می شد، امروز شاهد خروج آنها از 

حد و اندازه شان نبودیم. 
مدبر با اشاره به سیاست شفاف و اصولی جمهوری اسلامی دراین 
حوزه ادامه داد: بارها تأکید کرده ایم که اجازه نمی دهیم مرز 2هزار 

ساله مان با ارمنستان دچار تغییر شود. 
دولت جمهوری اســلامی باید متوجه باشد که راهبردهای ایران 
دراین زمینه تغییرناپذیر است و تهران در حفظ منافع و امنیت ملی 
خود با قاطعیت کامل برخورد خواهد کرد. وی همچنین با اشاره 
به دیدار دیروز دبیر شــورای امنیت ملی روسیه با همتای ایرانی 
خود، تأکید کرد: یکی از محورهای دیدار نیکلای پاتروشف و علی 
شــمخانی، همین تهدیدهای اخیر در حوزه قفقاز جنوبی است. 
افزایش همگرایی تهران و مسکو، مانع سیاست علی اف در افزایش 

بی ثباتی دراین منطقه خواهد شد.

بازیتبلیغاتیعلیهایران
این کارشناس مسائل اوراسیا همچنین با اشاره به تلاش باکو برای 
القای ایجاد نوعی بلوک بندی میان ایران و ارمنستان در مواجهه با 
جمهوری آذربایجان گفت: این گزاره که ازسوی دولت باکو مطرح 
می شــود را باید در چارجوب »کلان پروژه« تبلیغاتی چندجانبه 
جمهوری آذربایجان علیه ایران با هدایت صهیونیست ها، آمریکا و 

برخی کشورهای اروپایی، مورد بررسی قرار داد.
مدبر افزود: یک ضلع این تبلیغات، طرح ادعاهای اخیر مبنی بر 
دخالت ایران در جنگ اوکراین است. ازسوی دیگر علی اف با تکیه 
بر کلیدواژه »همکاری تهران - ایروان« می کوشد چنین القا کند 
که ایران و ارمنستان درحال بلوک بندی علیه این کشور هستند؛ 
درحالی که بررسی تحولات دهه های اخیر در منطقه قره باغ، درو  غ 

بودن چنین ادعاهایی را اثبات می کند.
وی اضافه می کند: جمهوری اسلامی همواره تأکید کرده است که 
تفاوتی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان قائل نیست و آماده 
گسترش مناسبات با همســایگان خود با هدف گسترش صلح و 
ثبات دراین منطقه است. با وجود این، شاهدیم که علی اف برای 
انحراف افکارعمومی این کشــور، تلاش می کند با به راه انداختن 
یک بازی غیرحرفه ای، اینگونه وانمود کند که ایران و ارمنستان 

درحال ائتلاف سازی علیه باکو هستند. 

توسعهروزافزون
روابطراهبردیتهران-مسکو

دبیر شورای امنیت  ملی روسیه که با دعوت رسمی دبیر شورای  عالی 
امنیت  ملی ایران، سه شنبه شب وارد تهران شد، صبح دیروز با علی 
شمخانی دیدار و گفت وگو کرد؛ گفت وگویی که محورهای مهمی 
ازجمله تحولات منطقه ای و بین المللی و همچنین روابط دوجانبه را 
دربر می گیرد. به گزارش همشهری، نیکولای پاتروشف، دراین سفر 
با سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران نیز دیدار و گفت وگو کرد.  
رئیس جمهور در این دیدار با تأکید بر اینکه سیاست اصولی ایران 
مخالفت با جنگ است، گفت: توسعه دامنه و تصاعد سطح جنگ 
باعث نگرانی همه کشورهاست. سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
اراده ایران و روسیه ارتقای ســطح روابط راهبردی در عرصه های 
مختلف است، این روابط را در حال تقویت و چشم انداز آن را روشن 
توصیف کرد و افزود: همکاری کشــورهای مستقل، قاطعانه ترین 
پاسخ به سیاست تحریم و بی ثبات سازی آمریکا و متحدانش است. 
نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه نیز با ارائه گزارشی 
از وضعیت همکاری های دوجانبه تأکید کرد: برای توسعه همکاری ها 
در حوزه های سیاسی،  تجاری،  انرژی، کشاورزی و ترانزیت، بسیار 
فعالانه تلاش می کنیم و کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران - 
روسیه نیز به خوبی پیگیر اجرای توافقات روسای جمهور 2کشور 
است. پاتروشف با ابراز امیدواری نسبت به توسعه روابط با جمهوری 
اسلامی در قالب مجامع و سازمان های منطقه ای گفت: ایجاد جهان 
چندقطبی در راستای منافع همه کشــورهای جهان است.  دبیر 
شــورای  عالی امنیت  ملی هم در دیدار همتای روس خود گفت: 
ایران از هرگونه ابتکاری برای آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین 
از طریق گفت وگو، حمایت می کنــد و آماده نقش آفرینی با هدف 
پایان دادن به جنگ در روسیه است. شمخانی با تبیین ابعاد جنگ 
ترکیبی نظام سلطه علیه ملت ایران و آثار تحریم های ظالمانه آمریکا 
تصریح کرد: گسترش همکاری های دوجانبه و منطقه ای، به ویژه 
با کشورهای همسایه در حوزه اقتصادی، از اولویت های راهبردی 
کشورمان به شمار می رود. شــمخانی تقویت روند همکاری های 
2 کشور در حوزه های انرژی، حمل ونقل، کشاورزی، تجارت، امور 
بانکی و محیط زیست را حائز اهمیت دانســت و ادامه  داد: با اتخاذ 
تمهیدات لازم، باید به سرعت موانع موجود را در این بخش ها برطرف 
کرد. او همچنین تقویت همکاری های چندجانبه در سازمان های 
منطقه ای، به ویژه شــانگهای را برای بهره گیری هوشــمندانه از 
ظرفیت های قابل تبادل کشورهای عضو ضروری دانست. از سوی 
دیگر شــمخانی ایجاد نهادهای مشــترک و هم افزا برای مقابله با 
تحریم ها و فعال سازی ظرفیت نهادهای بین المللی علیه تحریم و 

کشورهای تحریم کننده را مورد تأکید قرار داد.

شتابدرهمکاریهایدوجانبهایرانوروسیه
دبیر شورای امنیت ملی روسیه نیز در این دیدار با اعلام خرسندی 
از شــتاب گرفتن همکاری های 2 کشــور در حوزه های مختلف 
گفت: روسای جمهور 2 کشــور با انجام ۴ملاقات در سال  جاری بر 
اراده غیرقابل تغییر تهران و مسکو در زمینه هدایت روابط دوجانبه 
به ســطح راهبردی تأکید کرده اند. نیکلای پاتروشــف با اشاره به 
توافق های قبلی میان نهادهای امنیت ملی ایران و روسیه و تعیین 
نقشه راه همکاری های راهبردی، به ویژه در حوزه مقابله با تحریم های 
اقتصادی و فناوری افزود: مهم ترین هدف من و هیأت همراهم از سفر 
به تهران، تبادل نظر برای سرعت دادن به اجرای پروژه های مشترک 
در کنار فراهم کردن سازوکارهای پویا برای آغاز فعالیت های جدید 
در حوزه های اقتصادی، تجاری، انرژی و فناوری اســت. وی ادامه 
 داد: ایجاد هم افزایی در ظرفیت های ترانزیتی، به ویژه تکمیل سریع 
کریدور شمال- جنوب گامی مؤثر برای کیفی سازی همکاری های 

اقتصادی و تجاری دوجانبه و بین المللی است.

جزئیاتحملهپهپادی
بهتانکرهایحاملسوختایران

منابع رســانه ای عراق جزئیات جدیدی از دلیل انفجارهای 
بامداد چهارشنبه در مرز ســوریه و عراق منتشر کردند و از 
حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به تانکرهای حامل سوخت 
در خاک سوریه که ادعا می شود، عازم لبنان بوده، خبر دادند. 
به گزارش فارس، در پی انتشار خبر شــنیده شدن صدای 
دست کم ۴انفجار، در بامداد چهارشنبه در نزدیکی مرز میان 
عراق و سوریه، رســانه های عراقی، جزئیات جدیدی از آن 
منتشر کردند. وبگاه »بغداد الیوم« با انتشار این خبر نوشت 
که »جبار المعموری« از رهبران کمیته هماهنگی شیعیان 
موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی(، ادعا کرد 
که دلیل این انفجار، هدف قرار گرفتن یک محموله کمک های 

ایران به لبنان در نزدیکی گذرگاه مرزی »القائم« بود.
وی مدعی شــد: »2پهپاد اســرائیلی محموله کمک های 
ســوختی ایران به لبنان را در نزدیکی گذرگاه مرزی القائم 
در غرب عراق هدف قرار دادند که طبق اطلاعات به دســت 
آمده، خسارت مالی و جانی به همراه داشته است«. به گفته 
المعموری، ایــن اقــدام در چارچوب سیاســت تل آویو و 
متحدانش در گرسنه نگه داشــتن ملت ها و قطع کمک ها 
برای پایان دادن به بحران انرژی در بیروت و سایر شهرهای 

لبنان صورت گرفت.
هنوز منابع رســمی این خبر را تأیید یا رد نکرده اند اما ورود 
و خروج محموله های سوخت کاملا به صورت رسمی و طبق 
توافقنامه های امضا شده میان ایران و کشورهای عراق، سوریه 
و لبنان صورت می گیرد و رسانه های عراقی ادعا می کنند که 
این محموله ســوختی قرار بود مانند زمستان سال گذشته 

به دست لبنانی ها برسد.
برخی منابع رسانه ای عراقی نوشتند که 22 تانکر سوخت قرار 
بود وارد سوریه شود اما پس از عبور ۸ تانکر از گذرگاه مرزی 
القائم و ورود به سوریه، در فاصله 2۰۰ متری مرز و در داخل 
خاک سوریه هدف قرار گرفتند و به همین دلیل سایر تانکرها 

همچنان در خاک عراق باقی ماندند.
منابع عراقی در ساعات ابتدایی انتشار این خبر از کشته شدن 
25نفر و زخمی شدن 1۰نفر در این حمله خبر داده بودند و 
همزمان آمارها درباره میزان تلفات انسانی این حمله ضدو 
نقیض بود، اما خبرنگار صداوســیما در عراق در مصاحبه با 
شبکه خبر با رد ادعای تلفات انسانی ناشی از این حمله تأکید 
کرده تنها به 2تانکر از 22تانکر کاروان حمله شده و کسی در 

این حمله کشته نشده است.

سیدابراهیم رئیسی
رئیس جمهور

دشــمن بــرای مقابلــه بــا ایــران قــوی و 
مســتقل جنــگ ترکیبــی را بــه کار گرفته 
است، تلاش مضاعف مسئولان اجرایی، 
اقتصاددانان و نخبگان در پیشــبرد امور 
و رفع مشــکلات و انجام پیش بینی لازم 
بــرای تامیــن بــه موقــع نیازهــای کشــور 
ازجملــه راهکارهای مؤثر بــرای مقابله با 

دشمن در این جنگ است./  فارس

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

وحدت در بخش هــای قومیتی، مذهبی 
و ادیانــی حائــز اهمیــت و نمــاد آن در 
مجلس اســت کــه همه ادیــان و اقــوام و 
مذاهب اینجــا دورهم هســتند. هرگونه 
وحدت شــکنی آب ریختــن بــه آســیاب 
دشــمن اســت. اگر به تاریخ سیستان و 
بلوچســتان نــگاه کنید همیشــه بلوچ ها 

مدافع ایران و استقلال ایران بوده اند.

امیرعلی حاجی زاده
فرمانده نیروی هوافضای سپاه

پیشرفت های چشمگیر در عرصه نظامی 
و امنیتی نتیجــه هدف گذاری های دقیق 
بوده است.  ما به دنبال این نبودیم که کار 
خود را با رقابت های مرسوم در کشورهای 
دنیا جلــو ببریم؛ مــا از مســیر میان بر به 
نتایجی رســیدیم که برای دشمنان ما به 

چالش تبدیل شده است./ ایرنا

3سالمسئولیتناپذیریدولت
سوئددربازداشتحمیدنوری

همزمان با سومین سالگرد بازداشت غیرقانونی حمید نوری 
کارمند سابق قوه قضاییه در سوئد، مرکز رسانه قوه قضاییه 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد: حدود هزار و یکصد روز از بازداشت 
غیرقانونی حمید نوری توســط کشور ســوئد و نگهداری 
مستمر این شهروند ایرانی در سلول انفرادی و شرایط کاملا 
غیرانسانی می گذرد. با وجود تمام پیگیری های صورت گرفته 
و وعده های داده شده، محدودیت های غیرقانونی اعمال شده 
درخصوص حمید نوری همچنان ادامه داشته و وی علاوه بر 
اینکه در سلول انفرادی نگهداری می شود، هنوز هم امکان 
دسترسی به چشم پزشک را در اختیار نداشته، ارتباط او با 
خانواده به شدت محدود بوده و حتی حق مطالعه نیز از این 

شهروند ایرانی سلب شده است.
در این اطلاعیه همچنین آمده است: حمید نوری طی 3سال 
گذشته و در مجموع 26هزار ساعتی که در بازداشت و سلول 
انفرادی طی کــرده، تنها امکان حدود 3۰ســاعت مکالمه 
تلفنی و 1۰ساعت ملاقات حضوری با خانواده خود را داشته 
که همین میزان اندک ارتباط با خانواده نیز تحت کنترل و 
محدودیت های شدید امنیتی انجام شده است. مرکز رسانه 
قوه قضاییه در پایان این اطلاعیه با تأکید بر اینکه قوه قضاییه 
و ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی در کنار سایر بخش های 
مسئول به جد پیگیر حقوق پایمال شده حمید نوری خواهند 
بود، دولت و دستگاه قضایی سوئد را به عنوان مسئولین این 
اقدامات غیرقانونی و غیرانسانی معرفی کرده و از آنها خواسته 
اســت هرچه ســریع تر به روند این اقدامات غیرمنصفانه و 
غیرعادلانه و کاملا سیاسی و غیرحقوقی پایان داده و بیش از 
این حقوق و زندگی یک انسان و خانواده وی را تحت الشعاع 

برخی طراحی های سیاسی و تبلیغاتی قرار ندهند. 

گزارشوزیرکشور
ازحوادثاخیر

وزیر کشــور دیروز با حضور در نشست هم اندیشی 
نمایندگان مجلس برای اجرای سیاست های کلی 
نظام، گزارشی از آخرین وضعیت حوادث اخیر در 
کشور ارائه کرد و با بیان اینکه برخلاف تلاش های 
شبانه روزی دشمن، وضعیت استان های کشور آرام و 
امن است، گفت: تلاش های دشمنان، با میدان داری 
و حضور بموقع آحاد جامعه، همچون همیشــه با 
شکست مواجه شده است. به گزارش فارس، احمد 
وحیدی با بیان اینکه مردم عزیز کشــور همواره به 
آرمان های انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران پایبند هستند، افزود: امروز دشمن، وحدت و 
همبستگی کشور را نشانه گرفته است و باید بیش از 
گذشته با همدلی و هم افزایی ظرفیت ها در تقویت 
سرمایه اجتماعی کشور فعال باشیم. وی ادامه داد: 
در ایران اسلامی همه اقوام و گروه ها با صلح و آرامش 
در کنارهم زندگی مسالمت آمیز و دوستانه دارند و 
این درحالی است که دشمن به دنبال پیشبرد طرح 
تجزیه طلبی است که دراین مسیر هم، با پایبندی 
همه اقوام و قومیت ها بــه آرمان های مقدس نظام 
جمهوری اســلامی ایران، با شکست مفتضحانه ای 
مواجه شدند. وحیدی به برگزاری جشنواره اقوام در 
استان گلستان هم اشاره و اضافه کرد: در نشستی 
که با علمای شعیه و سنی برگزار شد، علمای حاضر 
در نشســت، دغدغه امنیت و وحدت ملی کشور را 
داشتند و خواستار پایان اغتشاشات در کشور شدند.

نقل قول خبر

قضایی

امنیتی

 خبر

دیپلماسی

راهکار درون منطقه ای برای رفع چالش ها در قفقاز جنوبی
دردهمینروزازآبانماهبودکهرئیسجمهورکشورماندردیداربانخستوزیرارمنستاندرتهرانتأکیدکردمنطقهقفقازبخشیاز
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بهدستمسئولانودستاندرکارانکشورهایمنطقهحلشودوهرگونهدخالتبیگانگاندراینمنطقهبهجایاینکهمشکلیراحل
کند،خودایجادکنندهچالشخواهدبود؛برهمیناساسهمهستکهتهرانپایبندیخودرابهطرحصلحمنطقهایدرقفقازاعلام
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کنشگراندرونمنطقهایبگشاید.همینچندیقبلبودکهسرگئیلاوروف،وزیرامورخارجهروسیهبرایحلوفصلمسائلمنطقه
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مشترکدارد،نقشتعیینکنندهایدرعرصهتحولاتاینحوزهوهمچنینمذاکرات6جانبهخواهدداشت.
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